
121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name Leibniz-Institut für Agrartechnik und Bioökonomie e.V. 

Straße DE811704150 

Plz, Ort 14469, Potsdam

Telefon

Fax

E-Mail beschaffung@atb-potsdam.de

Internet

Zu Händen von Beschaffung

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer DE811704150

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer VE-017-IH

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

- ohne elektronische Signatur (Textform)

- mit fortgeschrittener/m elektronischer/m Signatur/Siegel

- mit qualifizierter/m elektronischer/m Signatur/Siegel

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen

Planung und Ausführung von Bauleistungen

Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung

Leibniz - Innovationshof, Neue Chaussee, 14550 Groß-Kreutz

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose

Das Leibniz-Institut für Agrartechnik und Bioökonomie e. V. (ATB) mit Hauptsitz in Potsdam plant in
Groß-Kreutz einen zukunftsweisenden "Leibniz-Innovationshof für nachhaltige Bioökonomie" (InnoHof)
als landwirtschaftlichen Betrieb zur innovativen und interdisziplinaren Forschung sowie der nachhaltigen
Entwicklung von Biomasse. Dazu werden Maschinen- und Forschungshallen mit Fasertechnikum
geplant und gebaut, wo auf zwei Ebenen neben Laboren und Büroflächen auch Orte für den Wissenstransfer
entstehen.

Zu den hier ausgeschriebenen Leistungen gehören:
Lieferung und Montage von Abwasseranlagen
Lieferung und Montage von Wasseranlagen,
Lieferung und Montage von Gasanlagen
Lieferung und Montage von Drucklufterzeuger inkl. Leitungen

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen
gefordert werden

Zweck der baulichen Anlage

Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang siehe Buchstabe f)

nein

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten
werden)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung 19.12.2025

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen 26.06.2026

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 1 von 3

11.06.2025 16:59 Uhr - VMP



121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

j) Nebenangebote

 zugelassen

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot

nicht zugelassen

k) mehrere
Hauptangebote

zugelassen

nicht zugelassen

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen

werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/
VMPSatellite/notice/CXP9YCZH53S/documents

können angefordert werden unter:

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen

Abgabe Verschwiegenheitserklärung

andere Maßnahmen:

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist

Nachforderung

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

nachgefordert

teilweise nachgefordert, und zwar folgende Unterlagen:

nicht nachgefordert

o) Ablauf der Angebotsfrist am 16.07.2025 um 10:00 Uhr

Ablauf der Bindefrist am 20.08.2025 

p) Adresse für elektronische Angebote https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/
VMPSatellite/notice/CXP9YCZH53S

Anschrift für schriftliche Angebote

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein
müssen:

DE

r) Zuschlagskriterien

siehe Vergabeunterlagen

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung:

Kriterium Gewichtung

Niedrigster Preis

s) Eröffnungstermin am 16.07.2025 um 10:00 Uhr

Ort

Vergabemarktplatz

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen

t) geforderte Sicherheiten

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen
Vorschriften, in denen sie enthalten sind

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

w) Beurteilung der Eignung

- Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von Bauunternehmen bzw. Vorlage der Einzelnachweise
gemäß Formblatt 124 "Eigenerklärung"
- Nachweis Jahresumsätze mind. 1 Mio. EUR der letzten 3 Jahre
- Mitarbeiterzahlen mind. 5 gewerbliche AN

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 2 von 3

11.06.2025 16:59 Uhr - VMP

https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YCZH53S/documents
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YCZH53S/documents
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YCZH53S
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YCZH53S


121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

- Nennung von mindestens 3 Referenzen eines vergleichbaren Projektes innerhalb der letzten 3 Jahre
- Betriebshaftpflichtversicherung/ Bau- Betriebshaftpflichtversicherung: Nachweis einer bestehenden
Versicherung mit Mindestdeckungssummen je Einzelfall Personenschäden 3.000.000,00 EUR, Sach- und
Vermögensschäden 3.000.000,00 EUR bzw. Abgabe einer Absichtserklärung, dass im Fall einer beabsichtigten
Zuschlagserteilung eine entsprechende Versicherung abgeschlossen wird.

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A)

Name Vergabekammer des Landes brandenburg Ministerium für Wirtschaft und
Energie 

Straße Heinrich-Mann-Allee 107 

Plz, Ort 14473, Potsdam

Telefon 0049 331 866 1719

Fax

E-Mail vergabekammer@mwae.brandenburg.de

Internet

Sonstiges

 

Bekanntmachungs-ID: CXP9YCZH53S

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 3 von 3

11.06.2025 16:59 Uhr - VMP


